

**Godišnje izvješće o praćenju i osiguravanju kvalitete visokog obrazovanja na
Medicinskom fakultetu Osijek
za akademsku godinu 2019/2020. godinu**

Dokument sastavili:

Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete

Ured za kvalitetu

Uprava fakulteta

I.	Interno osiguranje kvalitete i društvena uloga viokog učilišta i Nastavnički i institucijski kapaciteti	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
1.	Analiza postojećeg stanja – kadrovi, prostor i oprema. Sastanak s upravom Fakulteta	Znanstveno-nastavno, suradničko i nastavno te stručno-administrativno i tehničko osoblje Medicinskoga fakulteta Osijek na dan 30. rujna 2020. godine broji 224 zaposlenika, od čega 121 nastavnika u znanstveno-nastavnim zvanjima. Uspoređivanjem potreba između postojećih i potrebnih kadrova, potrebno je zapošljavanje određenoga broja suradnika u suradničkim zvanjima, s obzirom na velik broj sati vježbi. Posebna se pažnja mora posvetiti kadrovskoj strukturi u tzv. deficitarnim katedrama gdje mlađe kolege ne žele zasnovati radni odnos u punom obimu zbog afirmacije u zdravstvenom sustavu. Obnova zgrade Medicinskog fakulteta Osijek koja je obuhvaća adaptaciju podrumskog prostora od 970 m ² u kabinete vještina, anatomske obdukcijske-sale, arhivu, skriptarnicu, dva kabineta, te prostor za studente završena je što se tiče grubih radova, dok su u tijeku završni	Radovi na dovršenju ostalih učionica i prostora za znanstveno-nastavni rad su procesu izvođenja.

		radovi i opremanje prostora. Osim toga, u kolovozu i rujnu obojena je i oronula fasada zgrade Fakulteta.	
2.	Postupci osiguravanja, praćenja i unaprjeđivanja sustava osiguravanja kvalitete	Fakultet je kao i prethodnih godina uspješno zadovoljio kriterije pri evaluaciji prema standardu ISO 9001:2015 certifikacije (veljača 2020) gdje se pokazalo da postoji ustrojen sustav praćenja i osiguranja kvalitete. Na Medicinskom fakultetu Osijek uveden je u praksi cjeloviti informacijski sustav evnas.mefos.hr, koji objedinjuje informacije o nastavi sa svim elementima: izvedbenim planom nastave, detaljnim rasporedom održavanja predavanja, svim nastavnim cjelinama, angažmanom nastavnika i suradnika, njihovom vrstom zaposlenja te svim podacima potrebnim za izradu statističkih i analitičkih izvješća. Ured za kvalitetu izdaje ocjene rezultata institucijskog istraživanja kvalitete nastavnog rada ili ocjenu rezultata studentske ankete koje su potrebne kao dokument pri izboru u znanstveno-nastavna i nastavna zvanja. U akademskoj 2019./2020. godini Ured je na traženje izdao 16 potvrda. Na zahtjev nositelja katedri Ured je dostavio rezultate Jedinstvene Sveučilišne studentske ankete za sve suradnike na katedri obuhvaćene anketom u 2018./2019. godini. Uprava fakulteta vrši kadrovske analize zbog praćenja razvoja kadrova kao i analize prolaznosti studenata po godinama te diplomiranih studenata. Sveučilišne studentske ankete kao i vlastite ankete (MERLIN)	Nema odstupanja od plana

		po završetku kolegija velika se pomoć i orijentir pri donošenju zaključaka oko nedostatak u izvođenju nastavnih procesa. Također analiza znanstvenih aktivnosti kroz broj objavljenih znanstvenih i stručnih radova kao i projekata na koji sudjeluju ili vode nastavnici i suradnici pokazuje visoku dozu motiviranosti i predanosti te pozicionira fakultet među prepoznatljive znanstveno-nastavne institucije.	
3.	Izrada nove Strategije MEFOS za razdoblje 2020.-2023. u suradnji s Upravom MEFOS	Obzirom da je trenutno važeća strategija 2012-2020 istekla u izradi je nova strategija MEFOS-a za razdoblje 2021-2030	Nije ispunjeno - u izradi
4.	Revidiranje dokumenata sustava upravljanja kvalitetom	Između Uprave fakulteta i Ureda za kvalitetu dogovoreno je kako od slijedeće akademske godine odustajemo od standarda ISO 9001:2015 te se okrećemo praćenju sustava kvalitete prema ESG standardu.	Djelomično ispunjeno - kontinuirano se nastavlja rad na usavršavanju i ažuriranjima sustava upravljanja kvalitetom
II.	Studijski programi (Izrada i odobravanje programa; Kontinuirano praćenje i periodička revizija programa; Vrednovanje studijskih programa)	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
1.	Analiza izvodivosti studijskih programa i stjecanja kompetencija putem on-line sustava za održavanje nastave	Akadska godina 2019./2020. bila je obilježena suočavanjem s pandemijom COVID-19, koja je poremetila uobičajeni nastavni proces i primorala nas na korištenje novih oblika nastave kao što je nastava na daljinu (on-line) u velikom obimu. Analizom izvedene nastave uočeno je zadovoljstvo studenata praktičnim rješenjima i improvizacijama nastavnika. U većoj mjeri nastava se održala na visokom nivou kvalitete što su studenti prepoznali i uočeno je kroz Sveučilišnu studentsku anketu.	Nema odstupanja od plana

2.	Revizija i usklađivanja ishoda učenja i ECTS sa stvarnim studentskim opterećenjem	Na razini dekanske konferencije donesena je odluka kako će sva 4 medicinska fakulteta uskladiti ishode učenja i ECTS bodove sa stvarnim studentskim opterećenjem. Također fakultet je kroz projekt HKO s drugim medicinskim fakultetima usmjeren na ujednačavanje ove problematike.	Djelomično ispunjeno
3.	Analiza rezultata sveučilišnih anketa studenata integriranog preddiplomskog i diplomskog studija medicine i studenata preddiplomskog i diplomskog studija MLD	Sveučilišne ankete se provode redovito i rezultati se analiziraju po završetku akademske godine (rujan i listopad). Ukupna broj studenata koji su ispunili anketu odnosno izlaznost studenata na anketu je 76% što za razliku od prošle godine čini povećanje izlaznosti od 10%. Ispunjavanje ankete bilo je preduvjet za upisivanje više godine čime je postignut visok odaziv ispunjavanju ankete. Ukupan broj ispunjenih anketa je 15 198, dok je prosječna ocjena po svim pitanjima iznosila 4,787. Od 336 ocjenjivanih nastavnika i suradnika 331 je ocjenjen ocjenom iznad 4,0 dok najniža ocjena iznosi 3,38. Izvršena je detaljna analiza rezultata po raznim parametrima te su rezultati anketa proslijeđeni predsjednicima katedri kako bi ih raspravili s članovima katedri s ciljem unapređenja kvalitete nastavnih procesa. Ured za kvalitetu je izdao 16 potvrda s ocjenama sveučilišnih studentskih anketa nastavnicima koji su ih zatražili.	Nema odstupanja od plana
4.	Osiguravanje kvalitete izvedbe poslijediplomskih studijskih programa (doktorski, specijalistički) - provođenje anketa po završetku svakog predmeta/modula/cjeline Izvješće	Uvedena je anketa u kojoj studenti ocjenjuju mentore. Uvođenje anketa po završetku kolegija s ciljem unapređenja kvalitete nastavnog procesa je u planu i implementaciji.	Djelomično ispunjeno

		Na temelju preporuke Akreditacijskog savjeta u postupku reakreditacije Poslijediplomskog doktorskog studija Biomedicina i zdravstvo, Fakultetsko je vijeće Medicinskog fakulteta Osijek na sjednici od 27. svibnja 2019. godine usvojilo Akcijski plan za unaprjeđenje kvalitete na Poslijediplomskom doktorskem studiju Biomedicina i zdravstvo s aktivnostima za provedbu, rokovima njihove provedbe, indikatorima provedbe i odgovornim dionicima za provedbu preporuka za podizanje kvalitete nastavničkih, mentorskih i istraživačkih kapaciteta i infrastrukture, internog sustava osiguranja kvalitete studija, potpore doktorandima i napredovanja tijekom studija, programa i ishoda doktorskog studija. Poslijediplomski doktorski studij je nakon predanog akcijskog plana, dobio dopusnicu što je od važnosti za Medicinski fakultet Osijek radi mogućnosti obnavljanja vlastitog kadra kako za fakultet tako i za fakultetske nastavne baze. Ove godine upisano je 89 studenata, od toga u prvu godinu 25, a doktorirala su 23.	
III.	Nastani proces i podrška studentima (Učenje, poučavanje i vrednovanje usmjereni na studenta; Upis i napredovanje studenata, priznavanje i certificiranje; Resursi za učenje i podrška studentima)	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
1.	Organizirati i analizirati cikličku Anketu za procjenu rada nastavnika na razini sastavnice. (studenti će anketu ISPUNJAVATI NAKON ODSLUŠANOG KOLEGIJA 2019./2020.) Izvršće na Fakultetskom vijeću – upoznati članove vijeća da završetkom kolegija voditelj mora zatražiti otvaranje ankete na Merlinu	Po završetku kolegija Ured za kvalitetu u suradnji s informatičkom službom organizira anketu putem sustava Merlin. Rezultati su vidljivi svim nastavnicima određenog kolegija te služe sa poboljšanje nastavnih procesa i rada cijele	Nema odstupanja od plana

	slanjem izvjesca o održanoj nastavi (održavanje unutar 5 dana od završetka kolegija)	katedre.	
2.	Poticanje aktivnosti povezanih s Moodle / Merlin – upoznavanje članova Fakultetskog vijeća – komunikaciju STUDENT-KATEDRA	Kontinuirano i opetovano se putem Fakultetskog vijeća nastavnici i predsjednici katedri upućuju na korištenje sustava Merlin. Zbog specifičnosti ove nastavne godine prožete pandemijom analizom sustava uočeno je kako su sve katedre koristile navedeni sustav u komunikaciji sa studentima i održavanju nastavnih procesa. Također je uočeno kako je sustav Merlin u većem postotku u upotrebi na pretkliničkim nego na kliničkim katedrama. Povratne informacije od studenata putem anketa su uglavnom pozitivne, međutim identificirano je nekoliko problema rješavanjem kojih će se u budućnosti unaprijediti kvaliteta izvođenja nastave putem ovih sustava.	Nema odstupanja od plana
3.	Analiza Izvedbenih planova i realizacije izvedene nastave	Povjerenstvo za nastavu i studente je kroz svoje aktivnosti analiziralo i usvojilo Izvedbene planove prije početka nastave te je izvršena analiza realizacije izvedene nastave i zaključeno je kako je nastava održana bez većih odstupanja uzevši u obzir prilagodbu zbog pandemije i nametnutih ograničenja.	Nema odstupanja od plana
4.	Analiza prolaznosti studenata po studijskim programima i godinama studija	U sklopu izvješća dekana izvršena je analiza broja upisanih studenata i prolaznosti po godinama za Sveučilišni integrirani preddiplomski i diplomski studij medicine te Preddiplomski i diplomski sveučilišni studij Medicinsko laboratorijska dijagnostika. Iz analize je vidljivo kako postoji kontinuitet oko broja upisanih studenata dok je prolaznost studenata u porastu kao i prosječna ocjena diplomiranih studenata kroz period praćenja	Nema odstupanja od plana

		u zadnjih do 5 godina.	
5.	Prikupljanje povratnih informacija o kompetencijama s tržišta o zapošljavanju diplomiranih stručnjaka od poslodavaca sa ciljem veće mogućnosti zapošljavanja	Obzirom da naši studenti po završetku studija vrlo kratko borave na zavodu za zapošljavanje i zapošljivost je na izrazito visokoj razini u analizama su korišteni samo podaci koje prikupio i dostavio ALUMNI KLUB MEFOS kroz ankete o zapošljivosti bivših studenata medicine.	Djelomično ispunjeno – obzirom na specifičnost studija i nepostojanja problema s zapošljivosti.
6	Praćenje zapošljivosti završenih stručnjaka - ALUMNI	Zapošljivost studenata našeg fakulteta je iznimno visoka zbog specifičnosti stečenih kompetencija završenih stručnjaka. Završeni doktori medicine u pravilu po završetku studija čekaju na prvi posao prosječno od 1 do 4 mjeseca, u pravilu im je prvi posao u struci te skoro u 50% slučajeva ne mijenjaju poslodavca.	Nema odstupanja od plana
IV.	Znanstvena djelatnost	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
	Praćenje kvalitete i kvantitete znanstvenih istraživanja Izvješće	Kontinuirano se prati kvaliteta i kvantiteta znanstvenih istraživanja. Nastavnici i suradnici su objavili u 2018/2019. godini ukupno 201 radova te su bili citirani 161 puta (podaci iz indeksne baze WoS: Core Collection). PROJEKTI (nacionalni, internacionalni, EU/prekogranična suradnja, suradnja s gospodarstvom) 1. Internacionalizacija visokog obrazovanja, razvoj i osnivanje integriranog studijskog programa „Medicina na njemačkom jeziku“, nositelj: Medicinski fakultet Osijek, partner: Filozofski fakultet Osijek, voditelj: prof. dr. sc. Jure Mirat, 12. listopada 2018. - 11. siječnja 2020. godine. 2. Internacionalizacija visokog	Nema odstupanja od plana

	obrazovanja, razvoj i uspostava interdisciplinarnog diplomskog studija “Biotehnologija na engleskom jeziku“, nositelj: Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek, partner: Medicinski fakultet Osijek, voditelj: prof. dr. sc. Ljubica Glavaš Obrovac, Osijek, 13. listopada 2018. – 12. listopada 2020. godine. 3. Provedba HKO-a na razini visokog obrazovanja – „Unapređenje postojećeg integriranog preddiplomskog i diplomskog studijskog programa Medicina“, nositelj: Medicinski fakultet Split, partner: Medicinski fakultet Osijek, voditelj projekta: prof. dr. sc. Jure Mirat, 22. ožujka 2019. – 21. ožujka 2022. godine. 4. Vrhunska istraživanja Znanstvenih centara izvrsnosti Znanstveni centar izvrsnosti za personaliziranu brigu o zdravlju, 1. lipnja 2017. -1. lipnja 2022. godine, nositelj: Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, partner: Medicinski fakultet Osijek, su-voditeljica ZCI za personaliziranu brigu o zdravlju i voditeljica Istraživačke jedinice za istraživanje, proizvodnju i medicinsko ispitivanje funkcionalne hrane: prof. dr. sc. Ines Drenjančević 5. Vrhunska istraživanja Znanstvenih centara izvrsnosti Znanstveni centar izvrsnosti za temeljnu, kliničku i translacijsku neuroznanost "Eksperimentalna i klinička istraživanja hipoksijsko-ishemijskog oštećenja mozga u perinatalnoj i odrasloj dobi", 10. studenog 2017. - 10. prosinca 2022. godine, nositelj: Medicinski fakultet Zagreb, partner: Medicinski fakultet	
--	--	--

	Osijek, voditelj istraživačke grupe: prof. dr. sc. Marija Heffer. 6. HRZZ IP-09-2014 „Patofiziološke posljedice promijene sastava lipidnih splavi“, 2016-2020. Voditelj: prof. dr. sc. Marija Heffer, 10. prosinac 2015. - 9. prosinac 2019. godine projekt je produžen. 7. HRZZ IP-2016-06-8744 (RAS-AdrenOX) „Interakcija renin-angiotenzinskog i adrenergičkog sustava u aktivaciji endotela uzrokovanoj oksidativnim stresom“, 2018-2020. Voditelj: doc. dr. sc. Ana Stupin, 3. travnja 2017. - 2. travnja 2021. godine. 8. HRZZ „NGS analiza transkriptoma MAIT i ydT limfocita: fenotip, funkcija i raznolikost TCR klonova u podlozi razvoja vulgarne psorijaze“, Voditelj: doc.dr.sc.Stana Tokić, 01.02.2020 - 31.01.2025. 9. Projekt tehničke suradnje IAEA, 2017 CRO6018 Establishing Centres of Competence for Quality Assurance/Quality Control in Diagnostic and Interventional Radiology at Two Distant Regional University Hospitals, nositelj: Medicinski fakultet Osijek, voditelj: prof. dr. sc. Dario Faj, 19. siječnja 2018. - 18. siječnja 2020. godine. 10. IP-2018-01-2936, HRZZ, Biological relevance of dipeptidyl peptidase III and its impact on human health, nositelj: Institut Ruđer Bošković, partner: Medicinski fakultet Osijek, voditelj: doc. dr. sc. Hrvoje Brkić, 1. listopada 2018. - 30. rujna 2022. godine. 11. Ugovor s Državnim zavodom za radiološku i nuklearnu	
--	--	--

	sigurnost Republike Hrvatske: Procjena doprinosa medicinskog ozračenja stanovništva, izrada raspodjele procijenjenih doza pacijenata za stanovništvo i preporučenih doza (DRL) u medicini i dentalnoj medicini. Voditelj: prof. Dario Faj. Interni natječaji Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku znanstvenoistraživačkih i umjetničkih projekata UNIOS – UNIOS ZUP 201(produženi do 31.12.2020.): 1. „Evaluacija protutumorskog djelovanja derivata kumarina i kinazolinona in vitro“, voditeljica projekta doc. dr. sc. Teuta Opačak Bernardi, UNIOS ZUP 2018-41 2. „Fenotipizacija i funkcionalna uloga MAIT i $\gamma\delta$T limfocita periferne krvi u razvoju i progresiji vulgarne psorijaze“, voditeljica projekta doc. dr. sc. Stana Tokić, UNIOS ZUP 2018-22 3. „Razlike u pojavnosti hipoglikemije nakon treninga jakosti aerobnog tipa vježbanja u bolesnika sa šećernom bolesti tipa 1“, voditeljica projekta doc. dr. sc. Ines Bilić Čurčić, UNIOS ZUP 2018-90 4. „Utjecaj visokokalorične prehrane i antidijabetika na molekularnu podlogu pamćenja pretelih Sprague-Dawley štakora“, voditeljica projekta dr. sc. Vedrana Ivić, UNIOS ZUP 2018-44 Institucijski znanstveno- istraživački projekti 2019. godine: 1. prof. dr. sc. Ines Drenjančević: Utjecaj povišenih vrijednosti NaCl na mehanizme vaskularne reaktivnosti u	
--	--	--

	modelu Tff3 -/- miševa i HAEC staničnih kultura 2. dr. sc. Zrinka Mihaljević: Utjecaj hiperbarične oksigenacije na mehanizme vaskularne reaktivnosti u mikrocirkulaciji Sprague-Dawley štakora i u staničnim kulturama 3. prof. dr. sc. Robert Selthofer: Predilekcijska mjesta za nastanak ishemijskog moždanog udara i njihova povezanost sa detektiranim anatomske varijacijama intrakranijalnih krvnih žila 4. izv. prof. dr. sc. Kristina Selthofer Relatić: Morfologija desnog srca u suvišku i manjku kardijalnog visceralnog masnog tkiva 5. izv. prof. dr. sc. Jasenka Wagner Kostadinović: Postpartalne promjene metaboličkog profila kod trudnica s gestacijskim dijabetesom 6. izv. prof. dr. sc. Robert Smolić: Osobitosti signalnih mehanizama pomoću kojih diallyl disulfid (DADS) smanjuje epitelno oštećenje u AGS i RGM-1 staničnim modelima ulkusne bolesti 7. prof. dr. sc. Dario Faj: Eksperimentalno i računalno utvrđivanje medicinskog ozračenja pacijenta 8. doc. dr. sc. Stana Tokić: Imunofenotipizacija transkripcijskog i citokinskog profila perifernih V1 i V2 γT subpopulacija u oboljelih od vulgarne psorijaze 9. prof. dr. sc. Marija Heffer: Lipidni profil metaboličkog stresa 10. izv. prof. dr. sc. Martina Smolić: Procjena staničnih	
--	---	--

	modela za poboljšanu predikciju lijekovima uzrokovane masne promjene jetre 11. izv. prof. dr. sc. Ines Bilić Ćurčić: Upalni potencijal prehrane na hipertireozu te metabolizam kosti 12. doc.dr.sc. Ivan Miškulin: Predskazatelji rizičnih ponašanja mladih kao polazište za razvoj preventivnih aktivnosti 13. prof. dr. sc. Maja Miškulin: Rizični čimbenici nesreća i mogućnosti njihove prevencije 14. izv. prof. dr. Domagoj Drenjančević: Antibakterijski učinci novih spojeva temeljeni na bioizosterima purina i odabranih antibiotika in vitro 15. prof. dr. sc. Jerko Barbić: Preživljavanje bolesnika na hemodijalizi i mehanizmi paradoksa prekomjerne tjelesne težine Institucijski znanstveno-istraživački projekti 2020. godine: 1. IP1: Utjecaj povišenih vrijednosti NaCl na mehanizme vaskularne reaktivnosti u modelu Tff3 -/- miševa, Sprague Dawley štakora i HAEC staničnih kultura, voditeljica projekta prof.dr.sc. Ines Drenjančević 2. IP2: Učinci dijete sa smanjenim unosom kuhinjske soli na Th17-posredovanu upalu i vaskularnu reaktivnost kod oboljelih od vulgarne psorijaze, voditeljica projekta izv.prof.dr.sc. Martina Mihalj 3. IP3: Eksperimentalno i računalno utvrđivanje medicinskog ozračenja pacijenta, voditelj projekta prof.dr.sc. Dario Faj4. IP4: Kirurška procjena gerijatrijske onkologije i funkcionalni oporavak nakon	
--	--	--

		operacije, voditelj projekta izv.prof.dr.sc. Goran Kondža5. IP5:Histopatološka analiza masnih stanica desnog srca, voditeljica projekta izv. prof. dr.sc. Kristina Selthofer Relatić 6. IP6: Različitost procesa epitelizacije u ovisnosti o različitim vrstama koronarnih intervencija procijenjeno optičkom koherentnom tomografijom (OCT-OM), te utjecaj progenitorskih stanica na proces epitelizacije, voditeljica projekta doc.dr.sc. Sandra Makarović 7. IP7: Povezanost biometrijskih čimbenika oka s tjelesnom visinom, masom, dobi i spolom u zdrave preprezbiopske populacije, voditelj projekta doc.dr.sc. Antonio Kokot 8. IP8: Uloga adenozijskih A1 i A2A receptora u promjenama vaskularne reaktivnosti nakon hiperbarične oksigenacije, voditelj projekta doc.dr.sc. Aleksandar Kibel 9. IP9: Posljedice cestovnih prometnih nesreća i njihovo sprječavanje, voditeljica projekta prof. dr. sc. Maja Miškulin 10. IP10: Značenje nepovoljnih iskustava u djetinjstvu u razvoju nasilničkog ponašanja u studentskoj populaciji, voditelj projekta doc.dr.sc. Ivan Miškulin 11. IP11: Kliničke značajke i molekularna epidemiologija COVID-19 infekcije na području Osječko-baranjske županije, voditeljica projekta izv.prof.dr. sc. Ljiljana Perić 12. IP12: Multidisciplinarna evaluacija razlike između kemijski inducirane te urođene (B4Galnt1-null) demijelinezacije u miša - utjecaj deminelizacije na sastav lipidnih splavi te na	
--	--	---	--

		broj distribuciju i vrstu interneurona, voditeljica projekta prof.dr.sc. Marija Heffer 13. IP13: Razvoj i procjena učinka edukacijske intervencije na stavove o kemoprevenciji raka dojke, voditeljica projekta izv.prof.dr.sc. Martina Smolić 14. IP14: Biljezi lipogeneze i mitohondrijske disfunkcije u procjeni amiodaronom izazvanog jetrenog oštećenja, voditelj projekta izv.prof.dr.sc. Robert Smolić 15. IP15: NGS analiza raznolikosti TCRβ repertoara perifernih TCRVα7.2+MR1+MAIT stanica u oboljelih od vulgarne psorijaze, voditeljica projekta doc.dr.sc. Stana Tokić 16. IP16: Specifičnosti imunološkog profila u gestacijskom dijabetesu, voditeljica projekta izv.prof.dr.sc. Jasenka Wagner 17. IP17: Rekonstitucija tumora dojke i glioblastoma in vitro metodom magnetske levitacije, voditeljica projekta doc.dr.sc. Teuta Opačak Bernardi 18. IP18: Pokazatelji poremećaja stanja svijesti kod pacijenata sa sustavnim upalnim odgovorom u perioperacijskom razdoblju, voditeljica projekta prof.dr.sc. Slavica Kvolik 19. IP19: Utjecaj glukovarijabilnosti na učestalost hipoglikemijskih incidenata nakon akutne fizičke aktivnosti, voditeljica projekta izv.prof.dr.sc. Ines Bilić Ćurčić	
V.	Mjere za unapređenje kvalitete	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
1.	Plan aktivnosti za unapređenje rada nastavnika temeljem rezultata studentske ankete za procjenu rada nastavnika	Katedre pod vodstvom predsjednika katedre analiziraju rezultate Sveučilišnih anketa i anketa putem sustava Merlin te shodno slabostima i	Nema odstupanja od plana

		primjedbama donose odluke i implementiraju poboljšanja u nastavne procese.	
2.	Poticanje vanjske i unutarnje mobilnosti studenata i nastavnika	Mobilnost studenata i nastavnika se provodi putem ERASMUS programa. Također, mobilnost studenata se provodi i putem studentskih udruga. Kroz kontinuirane objave putem elektronskih glasila i e-maila svim nastavnicima, suradnicima i zaposlenicima upućivana je obavijest o ERASMUS programu kao i prednostima koje program pruža za profesionalnu i osobnu afirmaciju. U akademskoj godini 2019/2020. u sklopu programa ERASMUS posjetilo je fakultet 19 stranih studenata (9 studij/10 praksa) dok je otišlo 18 naših studenata (2 studij/ 16 praksa). 6 nastavnika i 1 administrativni djelatnik su upućeni na stručnu razmjenu/studijski boravak. Međunarodna suradnja COST Actions (The European Cooperation in Science and Technology): CA16115HR – „A European Network for Connective Tissue Calcifying Diseases“ doc.dr.sc. Antonio Kokot Management Committee Substitute za Republiku Hrvatsku CA19105 - LipidNET- Pan-European Network in Lipidomics and Epilipidomics – suradnik prof.dr.sc. Ines Drenjančević CA18118 – IRENE (Implementation Research Network in Stroke Care Quality) – suradnik doc.dr.sc. Ivan Miškulin CA18131 - ML4Microbiome (Statistical and machine learning techniques in human	Nema odstupanja od plana

		microbiome studies) – suradnik doc.dr.sc. Ivan Miškulin OC-2020-1-24580 " Improving the primary care consultation process in a changing context " – suradnik izv.prof.dr.sc. Ljiljana Trtica Majnarić Association of Regional Cooperation for Health, Science and Technology (RECOOP HST)	
VI	Razvoj ljudskih potencijala	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
1.	Suradnicima u nastavi i novozaposlenom nastavnom osoblju osiguravat će se mogućnost razvijanja kompetencija za rad u nastavi, radionica za stjecanje kompetencija	Dana 28. rujna 2020. godine održana je Radionica za mentore, metoda za unapređenje kvalitete na doktorskom studiju. Radionicu za mentore vodili su prof. dr. sc. George Y. Wu, redoviti profesor u trajnom zvanju Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Connecticutu, prof. dr. sc. Dora Reglodi, redovita profesorica i prodekanica za znanost Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Pečuhu te prof. dr. sc. Dragan Primorac, redoviti profesor u trajnom zvanju Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Osijeku i Fakulteta za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek. Dana 28. i 29. rujna 2020. godine održani su šesti po redu Dani doktoranada Medicinskog fakulteta Osijek, manifestacija na kojoj studenti 2. i 3. godine Poslijediplomskog dokorskog studija Biomedicina i zdravstvo javno prikazuju rezultate svojih istraživanja. Ove godine manifestacija se održala putem online platforme Adobe Connect. Također omogućeno je sudjelovanje na info danu o društveno korisnom učenju u sklopu ESF projekta EDU Policy lab projekta kao i sudjelovanje u prijavi za	Nema odstupanja od plana

		registraciju u MDPI (izdavač časopisa s otvorenim pristupom)	
2.	Poticanje sudjelovanja na prijavama projektnih prijedloga	Kontinuirano informiranje o mogućnostima projektnih prijava, sudjelovanje u pripremama za prijavu na otvorene natječaje i pozive (IRI, ERA PER MED, HEP, ESF, ERASMUS KA2, ERASMUS), prikupljanje, praćenje i usklađivanje podataka o aktivnostima zaposlenika na projektima koji su aktivni u svrhu prikupljanja podataka za normiranje znanosti.	Nema odstupanja od plana
VII.	Javno informiranje	Ostvareni rezultati i ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana
1.	Poboljšanje informiranja djelatnika Fakulteta o svim aktivnostima vezanim uz osiguravanje kvalitete, te sustavno prikupljanje potrebnih podataka i njihovo javno objavljivanje	Ured za kvalitetu i informatička služba s ostalim službama fakulteta redovno izvješćuju putem službene web stranice zaposlenike i javnost o događanjima na fakultetu. Implementiran je na web stranicu sustav „Prijava nepravilnosti“ na fakultetu s pratećim pravilnikom i procedurom, a u skladu s zakonskim aktima. Povjerljiva osoba i zamjenik povjerljive osobe na e-mail adrese zaprimaju prijave te shodno pravilniku postupaju.	Nema odstupanja od plana

KLASA: 602-04/21-08/09

URBROJ: 2158-61-05-21-07

Osijek, 18. veljače 2021. godine



doc.dr.sc. Antonio Kokot
Predsjednik

Povjerenstvo za praćenje i osiguravanje
kvalitete visokog obrazovanja